
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 15.04.2020                                                                                                     № 144 

 

 

Об исполнении бюджета Глебовского  

сельского поселения за 2019 год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Глебовского сельского поселения за 2019 

год, руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 

47 Устава Глебовского сельского поселения, статьями 113, 114 Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Глебовском сельском поселении, 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Глебовского сельского поселения за 2019 

год: 

1.1. Доходы бюджета поселения за 2019 год в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации в сумме 36 421 685,39 руб.; 

1.2. Расходы бюджета поселения за 2019 год в соответствии с классификацией 

расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 31 858 617,41 руб.; 

1.3. Превышение доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 

4 563 067,98 руб. 

 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2019 год в соответствии с 

приложениями 1-5 к настоящему решению. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и финансам. 

 
 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                                В.Ф.Дьяков  

 
 

 

 

 



 

Приложение1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от  15.04.2020  №  144 

Прогнозируемые доходы бюджета Глебовского сельского поселения в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации на 2019 год 

     

Код                                                                         

бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование доходов 

Сумма руб.) 
% 

исполне

ния 
план на 2019 

год 
исполнено на 

01.01.2020 г. 

1 2  3 4 5 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 350 000,00 351 652,54 100,47 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

2 357 000,00 3 009 126,97 127,67 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 

544 000,00 1 130 658,29 207,84 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 21 250 000,00 25 545 731,68 120,22 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 000 000,00 2 104 035,87 105,20 

230 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

9 000,00 4 450,00 49,44 

182 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

0,00 1,22   

230 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

0,00 42,13   

230 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

336 690,00 336 690,00 100,00 

230 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

50 000,00 104 418,01 208,84 

230 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие  доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 136 400,00 136 399,24 100,00 



230 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

773 582,00 773 566,68 100,00 

230 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

39 203,00 39 202,56 100,00 

230 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

0,00 9 228,20   

230 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

0,00 760,00   

  
Итого налоговых и неналоговых 

доходов 
27 845 875,00 33 545 963,39 120,47 

230 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 
значения) 

2 790 308,00 2 790 308,00 100,00 

230 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского  

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

85 414,00 85 414,00 100,00 

  Итого безвозмездные поступления 2 875 722,00 2 875 722,00 100,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 30 721 597,00 36 421 685,39 118,55 

 

 

 

 
Приложение2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 
Глебовского сельского поселения от 15.04.2020  № 144 

Расходы  бюджета Глебовского  сельского поселения  по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2019 год 

      

Наименование 

Код целевой 

классификаци

и 

Вид 

расх

одов 

Сумма (руб.) 

% 

исполн

ения 

план на 2019 

год 

исполнено 

на 01.01.2020 

г. 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Молодежная 

политика в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района»  

02.0.00.00000   197 000,00 195 500,00 99,24 

Мероприятия по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей, молодежи и 

подростков 02.1.00.20070   15 000,00 13 500,00 90,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02.1.00.20070 300 15 000,00 13 500,00 90,00 

Межбюджетные трансферты на организацию 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 
02.1.00.20140   182 000,00 182 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 02.1.00.20140 500 182 000,00 182 000,00 100,00 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района» 03.0.00.00000   133 300,00 108 269,28 81,22 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за 

счет средств местного бюджета 
03.1.00.20080   33 300,00 33 269,28 99,91 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03.1.00.20080 300 33 300,00 33 269,28 99,91 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 
03.1.00.20100   100 000,00 75 000,00 75,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03.1.00.20100 300 100 000,00 75 000,00 75,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района"  
07.0.00.00000   9 021 308,00 8 553 564,77 94,82 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за 

счёт средств бюджета поселения 
07.1.00.20280   5 568 000,00 5 100 718,76 91,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07.1.00.20280 200 5 279 000,00 4 812 063,60 91,15 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 
  400 48 000,00 47 730,42 99,44 

Иные бюджетные ассигнования   800 241 000,00 240 924,74 99,97 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства 07.1.00.22440   663 000,00 662 538,01 99,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07.1.00.22440 200 663 000,00 662 538,01 99,93 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства за счёт средств областного бюджета 
07.1.00.72440   2 790 308,00 2 790 308,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07.1.00.72440 200 2 790 308,00 2 790 308,00 100,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий  Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от  чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах»   09.0.00.00000   595 000,00 566 741,33 95,25 

Обеспечение пожарной безопасности 09.1.00.20310   595 000,00 566 741,33 95,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09.1.00.20310 200 595 000,00 566 741,33 95,25 

Муниципальная программа « Развитие 

культуры и туризма в Глебовском сельском 

поселении»   10.0.00.00000   1 190 000,00 1 168 429,50 98,19 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

культуры  в Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района»  на 2016-

2018 года 10.1.00.00000   830 000,00 808 429,50 97,40 

Мероприятия в сфере культуры 10.1.00.20340   830 000,00 808 429,50 97,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10.1.00.20340 200 830 000,00 808 429,50 97,40 



Муниципальная целевая программа "Развитие 

туризма в Глебовском сельском поселении" на 

2016 -2018 годы   10.2.00.00000   360 000,00 360 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на создание условий для 

развития туризма 10.2.00.20782   360 000,00 360 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 10.2.00.20782 500 360 000,00 360 000,00 100,00 

Муниципальная  программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Глебовском 

сельском поселении»   15.0.00.00000   48 000,00 48 000,00 100,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 15.1.00.20400   48 000,00 48 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
15.1.00.20400 200 48 000,00 48 000,00 100,00 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Глебовском сельском поселении"  
17.0.00.00000   2 050 000,00 1 993 541,02 97,25 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления поселения 17.1.00.20650   50 000,00 48 800,00 97,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17.1.00.20650 200 50 000,00 48 800,00 97,60 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 
17.1.00.20783   2 000 000,00 1 944 741,02 97,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17.1.00.20783 200 1 980 000,00 1 924 741,02 97,21 

Иные бюджетные ассигнования 17.1.00.20783 800 20 000,00 20 000,00 100,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района»  18.0.00.00000   3 671 755,00 3 477 695,65 94,71 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 18.1.00.20430   3 515 000,00 3 333 331,60 94,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

18.1.00.20430 200 2 625 000,00 2 522 437,60 96,09 

Иные бюджетные ассигнования 
18.1.00.20430 800 890 000,00 810 894,00 91,11 

Взносы на формирование фонда капитального 

ремонта помещений, находящихся в 

муниципальной собственности 18.1.00.20770   156 755,00 144 364,05 92,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
18.1.00.20770 200 156 755,00 144 364,05 92,10 

Муниципальная программа "Благоустройство  

Глебовского сельского поселения "  
19.0.00.00000   12 374 217,00 11 910 344,43 96,25 

Уличное освещение 19.1.00.20010   3 930 000,00 3 558 817,92 90,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.1.00.20010 200 3 930 000,00 3 558 817,92 90,56 

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030   8 444 217,00 8 351 526,51 98,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.1.00.20030 200 1 952 020,00 1 859 329,51 95,25 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 19.1.00.20784 600 6 492 197,00 6 492 197,00 100,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 50.0.00.00000   3 985 897,00 3 836 531,43 96,25 

Обеспечение функционирования центрального 

аппарата 50.1.00.20550   3 029 651,00 2 902 414,22 95,80 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
50.1.00.20550 100 3 006 551,00 2 895 040,60 96,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
50.1.00.20550 200 10 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 50.1.00.20550 800 13 100,00 7 373,62 56,29 

Обеспечение функционирования председателя 

представительного органа муниципального 

образования 50.1.00.20560   630 435,00 628 306,21 99,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
50.1.00.20560 100 630 435,00 628 306,21 99,66 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путём заключения 

соглашений на казначейское исполнение бюджета 50.1.00.20500   84 940,00 84 940,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20500 500 84 940,00 84 940,00 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путём заключения 

соглашений на размещение муниципального 

заказа 50.1.00.20510   30 000,00 30 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20510 500 30 000,00 30 000,00 100,00 

Исполнение переданных полномочий поселений 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 50.1.00.20520   37 000,00 37 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20520 500 37 000,00 37 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путём заключения 

соглашений на организацию работы ЖКХ 50.1.00.20530   68 457,00 68 457,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20530 500 68 457,00 68 457,00 100,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счёт средств федерального 

бюджета 50.1.00.51180   85 414,00 85 414,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
50.1.00.51180 100 85 414,00 85 414,00 100,00 

Резервные фонды местных администраций 50.2.00.20450   20 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 50.2.00.20450 800 20 000,00 0,00 0,00 

Всего  расходов:     33 266 477,00 31 858 617,41 95,77 

 

 

Приложение 3 к решению Муниципального Совета 
Глебовского сельского поселения от 15.04.2020  №  144 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Глебовского сельского поселения 

на 2019 год  

Наименование 

  

ГРБС 

  

Р ПР 

  

ЦСР 

  

ВР 

  

Сумма (руб.) 

% 

исполн

ения 

план на 2019 

год исполнено на 

01.01.2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 



Администрация 

Глебовского сельского 

поселения 

230       32 636 042,00 31 230 311,20 95,69 

Общегосударственные 

вопросы 
230 01 00     8 501 591,00 8 146 506,88 95,82 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

230 01 04     3 059 651,00 2 932 414,22 95,84 

Обеспечение 

функционирования 

центрального аппарата 

230   50 1 00 20550   3 029 651,00 2 902 414,22 95,80 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

230     121 2 314 931,00 2 239 703,87 96,75 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и  иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

230     129 691 620,00 655 336,73 94,75 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 10 000,00 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

230     851 6 000,00 3 716,00 61,93 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных обязательных 

платежей 

230     852 3 000,00 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных обязательных 

платежей 

230     853 4 100,00 3 657,62 89,21 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путём 

заключения соглашений на 
размещение 

муниципального заказа 

230   50 1 00 20510   30 000,00 30 000,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 30 000,00 30 000,00 100,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

230 01 06     121 940,00 121 940,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путём 

заключения соглашений на 
казначейское исполнение 

бюджета 

230   50 1 00 20500   84 940,00 84 940,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 84 940,00 84 940,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путём 

заключения соглашений на 

осуществление внешнего 

муниципального 

230   50 1 00 20520   37 000,00 37 000,00 100,00 



финансового контроля 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 37 000,00 37 000,00 100,00 

Резервные фонды 230 01 11     20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
230   50 2 00 20540   20 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 230     870 20 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

230 01 13     5 300 000,00 5 092 152,66 96,08 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Глебовском сельском 

поселении"  

230   17 0 00 00000   2 000 000,00 1 944 741,02 97,24 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

230   17.1.00.20783   2 000 000,00 1 944 741,02 97,24 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий 

230     242 242 000,00 198 788,99 82,14 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 1 738 000,00 1 725 952,03 99,31 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных обязательных 

платежей 

230     853 20 000,00 20 000,00 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского 
муниципального района» 

230   18.0.00.00000   3 300 000,00 3 147 411,64 95,38 

Мероприятия по 

управлению и 

распоряжению имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности поселения 

230   

18.1.00.20430 

  3 300 000,00 3 147 411,64 95,38 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 2 410 000,00 2 336 517,64 96,95 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

230     851 890 000,00 810 894,00 91,11 

Национальная оборона 230 0200     85 414,00 85 414,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

230 0203     
85 414,00 85 414,00 100,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учёта 
на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты за счёт 

средств федерального 

бюджета 

230   

50.1.00.51180 

  

85 414,00 85 414,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

230     

121 65 602,16 65 602,16 100,00 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и  иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

230     129 19 811,84 19 811,84 100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

230 03 00     595 000,00 566 741,33 95,25 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и  

техногенного характера, 

гражданская оборона  

230 03 09     595 000,00 566 741,33 95,25 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий  Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального районаот  

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах»   

230   09 0 00 00000   595 000,00 566 741,33 95,25 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
230   

09.1.00.20310 
  595 000,00 566 741,33 95,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 595 000,00 566 741,33 95,25 

Национальная экономика 230 04 00     9 069 308,00 8 601 564,77 94,84 

Дорожное хозяйство 230  04 09     9 021 308,00 8 553 564,77 94,82 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного 

хозяйства в Глебовском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района"  

230   

07.0.00.00000 

  9 021 308,00 8 553 564,77 94,82 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства за счёт 

средств бюджета поселения 

230   
07.1.00.20280 

  5 568 000,00 5 100 718,76 91,61 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 
(муниципального) 

имущества 

230   

  

243 169 500,00 149 426,74 88,16 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 5 109 500,00 4 662 636,86 91,25 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

230     414 48 000,00 47 730,42 99,44 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 
возмещению причиненного 

вреда 

230     831 241 000,00 240 924,74 99,97 

Мероприятия по 

финансированию дорожного 
230   

07.1.00.22440 
  663 000,00 662 538,01 99,93 



хозяйства 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества 

230     243 663 000,00 662 538,01 99,93 

Мероприятия по 

финансированию дорожного 
хозяйства за счёт средств 

областного бюджета 

230   

07.1.00.72440 

  2 790 308,00 2 790 308,00 100,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества 

230     243 2 790 308,00 2 790 308,00 100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
230 04 12     48 000,00 48 000,00 100,00 

Муниципальная  программа 

«Развитие 

градостроительной 

деятельности в Глебовском 

сельском поселении» 

230   

15.0.00.00000 

  48 000,00 48 000,00 100,00 

Мероприятия по 
землеустройству и 

землепользованию 

230   

15.1.00.20400 

  48 000,00 48 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 48 000,00 48 000,00 100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
230 05 00      12 814 429,00 12 309 085,44 96,06 

Жилищное хозяйство                           230 05 01     215 000,00 185 919,96 86,47 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным 
имуществом Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального района»  

230   18.0.00.00000   215 000,00 185 919,96 86,47 

Мероприятия по 

управлению и 

распоряжению имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности поселения 

230   

18.1.00.20430 

  215 000,00 185 919,96 86,47 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 215 000,00 185 919,96 86,47 

Благоустройство 230 05 03     5 882 020,00 5 418 147,43 92,11 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство  

Глебовского сельского 

поселения " 

230   

19.0.00.00000 

  5 882 020,00 5 418 147,43 92,11 

Уличное освещение 230   19.1.00.20010   3 930 000,00 3 558 817,92 90,56 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 3 930 000,00 3 558 817,92 90,56 

Прочие мероприятия по 
благоустройству  

230   
19.1.00.20030 

  1 952 020,00 1 859 329,51 95,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 1 952 020,00 1 859 329,51 95,25 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

230 0505     6 717 409,00 6 705 018,05 99,82 



Муниципальная  программа 

"Благоустройство  

Глебовского сельского 

поселения "  

230   

19.0.00.00000 

  6 492 197,00 6 492 197,00 100,00 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

230   
19.1.00.20784 

  6 492 197,00 6 492 197,00 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания 

на оказание 

государственных(муниципал

ьных) услуг (выполнение 

работ) 

230     611 6 492 197,00 6 492 197,00 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального района»  

230   18.0.00.00000   156 755,00 144 364,05 92,10 

Взносы на формирование 

фонда капитального ремонта 
помещений, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

230   

18.1.00.20770 

  156 755,00 144 364,05 92,10 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

230     244 156 755,00 144 364,05 92,10 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путём 

заключения соглашений на 

организацию работы ЖКХ 

230   50 1 00 20530   68 457,00 68 457,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 68 457,00 68 457,00 100,00 

Образование 230 07 00     247 000,00 244 300,00 98,91 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации  

230 07 05     50 000,00 48 800,00 97,60 

Обучение сотрудников 

органов местного 

самоуправления поселения 

230   17 1 00 20650   50 000,00 48 800,00 97,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

230     244 50 000,00 48 800,00 97,60 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
230 07 07     197 000,00 195 500,00 99,24 

Муниципальная программа 

«Молодежная политика в 

Глебовском сельском 

поселении Рыбинского 

муниципального района»  

230   

02.0.00.00000 

  197 000,00 195 500,00 99,24 

Мероприятия по 
обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей, молодежи и 

подростков 

230   

02.1.00.20070 

  15 000,00 13 500,00 90,00 

Иные выплаты населению 230     360 15 000,00 13 500,00 90,00 



Межбюджетные трансферты 

на организацию 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

230   

02.1.00.20140 

  182 000,00 182 000,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 182 000,00 182 000,00 100,00 

Культура , 

кинематография 
230 08 00     1 190 000,00 1 168 429,50 98,19 

Культура 230 08 01     1 190 000,00 1 168 429,50 98,19 

Муниципальная программа 
« Развитие культуры и 

туризма в Глебовском 

сельском поселении»   

230   10.0.00.00000   1 190 000,00 1 168 429,50 98,19 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие 

культуры  в Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального района»  на 

2016-2018 года 

230   

10.1.00.00000 

  830 000,00 808 429,50 97,40 

Мероприятия в сфере 

культуры 
230   

10.1.00.20340 
  830 000,00 808 429,50 97,40 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных нужд 

230     244 830 000,00 808 429,50 97,40 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

туризма в Глебовском 

сельском поселении" на 

2016 -2018 годы   

230   

10.2.00.00000 

  360 000,00 360 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселения на создание 

условий для развития 

туризма 

230   

10.2.00.20782 

  360 000,00 360 000,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 360 000,00 360 000,00 100,00 

Социальная политика 230 10 00     133 300,00 108 269,28 81,22 

Пенсионное обеспечение 230 10 01     33 300,00 33 269,28 99,91 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения в Глебовском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района» 

230   03.0.00.00000   33 300,00 33 269,28 99,91 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
за счет средств местного 

бюджета 

230   

03.1.00.20080 

  33 300,00 33 269,28 99,91 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
230     312 33 300,00 33 269,28 99,91 

Социальное обслуживание 

населения 
230 10 03     100 000,00 75 000,00 75,00 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения в Глебовском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района» 

230   03.0.00.00000   100 000,00 75 000,00 75,00 

Социальная поддержка 

населения, оказавшегося в 

трудной жизненной 

ситуации 

230   

03.1.00.20100 

  100 000,00 75 000,00 75,00 



Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

230     321 100 000,00 75 000,00 75,00 

Муниципальный Совет 

Глебовского сельского 

поселения 

231       630 435,00 628 306,21 99,66 

Общегосударственные 

вопросы 
231 01 00     630 435,00 628 306,21 99,66 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

231 01 02     630 435,00 628 306,21 99,66 

Обеспечение 

функционирования 

председателя 

представительного органа 

муниципального 

образования 

231   

50.1.00.20560 

  630 435,00 628 306,21 99,66 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

231     121 484 200,00 482 570,04 99,66 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и  иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

231     129 146 235,00 145 736,17 99,66 

ИТОГО         33 266 477,00 31 858 617,41 95,77 

 

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 15.04.2020  №  144 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Глебовского сельского поселения на 2019 год 

     

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма руб.) 

% 

испол

нения 
план на 2019 год 

исполнено на 

01.01.2020 г. 

Изменение остатков средств на счетах 

бюджета поселения 

230 010 50000 00 0000 000 2 544 880,00 -4 563 067,98 

  

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета поселения 

230 010 50201 10 0000 510 30 721 597,00 36 421 685,39 

118,55 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета поселения 

230 010 50201 10 0000 610 33 266 477,00 31 858 617,41 

95,77 

Итого источников внутреннего 

финансирования 

  2 544 880,00 -4 563 067,98 

  

 



Приложение5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от  15.04.2020  №  144 

Верхний предел муниципального внутреннего долга  

Глебовского сельского поселения по состоянию  

на 01.01.2020 года 

1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Глебовского сельского поселения по состоянию на 01.01.2020 

года 

- Объем муниципального долга на 01.01.2019 года – 0 тыс. рублей;  

в том числе по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.  

- Привлечение заимствований, всего – 0 тыс. рублей;  

- Погашение заимствований, всего – 0 тыс. рублей;  

- Объем муниципального долга на 01.01.2020 года - 0 тыс. рублей,  

в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.  

 

 

 

 


